

**Schimbarea ferestrelor a
Liceului Teoretic A.Cehov din
str.Alba Iulia 200/2 mun.
Chisinau .**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de timplarie

Valoarea de deviz 62 983,35 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Schimbarea geamurilor						
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	40,140	15,38 15,38	617,172 617,172
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp - cu deschidere dubla, 5 camere , profil calitativ, cu plasa antiinsecte , la montaree se va coordona cu beneficiarul (Total 11 buc- dimensiuni 1.78 (L) x 2.05 (H))	m2	40,140	719,76 21,04	28891,285 844,555
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	19,800	44,45 3,40	880,163 67,373
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	19,800	74,66 15,51	1478,197 307,027
5	RpCP34A1 adoptiv	Reparatia usilor din mase plastice, existente - accesorii, feronerie , , cauciuc (de exclus resursa usi din mase plastice)	m2	15,200	77,10 39,90	1171,932 606,554
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			33038,749
		Total Schimbarea geamurilor Inklusiv salariu				33038,749 2442,681
2. Reparatia tocurilor exterioare si interioare in jurul ferestrelor						
6	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	129,360	24,15 20,25	3124,060 2618,947

		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor)				
7	CF61A adaptiv	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment : glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	16,170	51,59 25,07	834,272 405,407
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	22,630	3,99 0,76	90,399 17,179
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - tocurilor in jurul ferestrelor	m2	22,630	65,92 56,01	1491,835 1267,585
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2	22,630	32,29 21,21	730,617 480,080
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan - a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	22,630	22,07 13,92	499,353 314,909
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6770,536
		Total Reparatia tocurilor exterioare si interioare in jurul ferestrelor Inklusiv salariu				6770,536 5104,107
		3. Evacuarea gunoiului				
12	Tr11AA01 C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren , in auto categoria 2	t	2,100	8,86 8,86	18,596 18,596
13	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 15 km	t	2,100	51,62 0,00	108,400 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			126,996
		Total Evacuarea gunoiului Inklusiv salariu				126,996 18,596

		Cheltuieli directe	Lei	39936,29
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	1702,21
		Transportarea materialelor	5 %	1606,23
		Total		43244,73
		Cheltueli de regie	14,5 %	6270,48
		Total		49515,21

		Beneficiu de deviz	6 %	2970,91
		Total		52486,12
		TVA	20 %	10497,23
				62983,35
		Total deviz: Inclisiv salariu		7565,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)